ГОСУДАРСТВЕНН ОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

'f-f' 20 /3

Об установлении огранич
территориях неблагополуч

пунктов ст-цы Роговской Ти

№
г. Краснодар

ительных мероприятий (карантина) на
ных по лейкозу крупного рогатого скота
машевского района Краснодарского края

На основании статей 3
1993 года № 4979-1 «О ветерин
зом крупного рогатого скота
ст-цы Роговской Тимашевского
исследованиями, проведенными
Краснодарского края «Тимаше

9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая
арии», в целях ликвидации заболевания лейко-

в личных подсобных хозяйствах граждан
эайона Краснодарского края, подтвержденного

в государственном бюджетном учреждении
вская зональная ветеринарная лаборатория»

(экспертиза от 16 октября 2013 юда № 9068-9106), и предупреждения распро
странения заболевания на территории Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить неблагополучными по лейкозу крупного рогатого скота и
установить с 17 октября 2013 го;;а ограничительные мероприятия (карантин) на
территории:

1) личного подсобного хозяйства В.Б.Луговского, расположенного по
адресу: Тимашевский район, ст-ua Роговская, ул. Длинная, 156, кв. 2;

2) личного подсобного хозяйства И.Н.Пономаренко, расположенного по
адресу: Тимашевский район, ст-ца Роговская, ул. Длинная, 53.

2. Ограничительные мероприятия (карантин) в неблагополучных по лей
козу пунктах, указанных в пункте 1 настоящего приказа, действуют до отмены

арантина).
аничений на оборот животных, продуктов жи-
ых добавок в неблагополучных по лейкозу

пунктах ст-цы Роговской Тимашевского района Краснодарского края (прило
жение № 1).

4. Утвердить план организационно-хозяйственных, зоотехнических и ве-
теринарно-санитарных мероприятий по оздоровлению от заболевания лейкозом
крупного рогатого скота неблагополучных пунктов ст-цы Роговской Тимашев
ского района Краснодарского края (приложение № 2).

5. ГБУ «Ветуправление Тимашевского района» организовать проведение
комплекса организационно-хозяйственных, зоотехнических и ветеринарно
санитарных мероприятий по оздоровлению от заболевания лейкозом крупного
рогатого скота неблагополучных Пунктов ст-цы Роговской Тимашевского райо
на.

ограничительных мероприятий (к
3. Утвердить перечень огр

вотноводства, кормов и кормов

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля руководителя государственного управления ветеринарии Краснодарского
края Р.А.Кривонос.

7. Приказ вступает в cnjiy на следующий день после его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
руководителя А.В.Скориков

ограничений на оборот живоп
кормовых добавок в неблагопс

пунктах ст-цы Роговской Т

ПРИЛОЖЕНИЕ №  1

УТВЕРЖДЕН
приказом исполняющего обязанности

руководителя государственного
управления ветеринарии

Краснодарского края
О Т 1 с & ) / 3  JSfo /

ПЕРЕЧЕНЬ
гных, продуктов животноводства, кормов и
тучных по лейкозу крупного рогатого скота
шашевского района Краснодарского края

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения Исполнитель

1 2 л 4
1 Изолировать зараженных вир

сом лейкоза крупного рогато]
скота животных в личном по,
собном хозяйстве В.Б.Луговск
го, расположенном по адрес
Тимашевский район, ст-ца Р
говская, ул. Длинная, 156 кв.
(далее -  ЛПХ В.Б.Луговского
личном подсобном Х03ЯЙСТ1

И. Н. Пономаренко, расположи
ном по адресу: Тимашевскг
район, ст-ца Роговская, у
Длинная, 53 (далее -  ЛП
И. Н. Пономаренко)

V-
'О
3-
>

)-
2
);
&е
I-
й
I.

К

немедленно ЛПХ В.Б.Луговского, ЛПХ
И.Н.Пономаренко

2 Немедленно сдать на убой бол
ных лейкозом крупного рогато!
скота животных

>-
0

немедленно ЛПХ В.Б.Луговского, ЛПХ
И.Н.Пономаренко

3 Запретить перегруппировку кр
пного рогатого скота внутри н
благополучных по лейкозу х
зяйств без разрешения ветер
нарных специалистов, обслуж
вающих ст-цу Роговскую

у-

ф-
i : -

*

немедленно ЛПХ В.Б.Луговского, ЛПХ
И.Н.Пономаренко
ГБУ «Ветуправление Тимашевско-
го района»
отдел госветинспекции, вет-
контроля и надзора «Тимашевский»
(контроль)

4 Запретить использование быко
производителей для вольной сл
чки коров и телок

в-
)-

немедленно ЛПХ В.Б.Луговского, ЛПХ
И.Н.Пономаренко
ГБУ «Ветуправление Тимашевско-
го района»
отдел госветинспекции, вет-
контроля и надзора «Тимашевский»
(контроль)

Запретить использование несте
рильных инструментов и аппара
тов при ветеринарных и зоот< х
нических обработках животны>

3
немедленно ЛПХ В.Б.Луговского, ЛПХ

И.Н.Пономаренко
ГБУ «Ветуправление Тимашевско-
го района»
отдел госветинспекции, вет-
контроля и надзора «Тимашевский»
(контроль)_________________________

Запретить вывод (вывоз) живот
ных из ЛПХ В.Б.Луговского,
ЛПХ И.Н.Пономаренко для пле
менных и репродуктивных целей
без разрешения ветеринарного
специалистов, обслуживающих
ст-цу Роговскую____________

немедленно ЛПХ В.Б.Луговского, ЛПХ
И.Н.Пономаренко
ГБУ «Ветуправление Тимашевско-
го района»
отдел госветинспекции, вет-
контроля и надзора «Тимашевский»
(контроль)_________________________

Запретить реализацию молока
молочных продуктов из ЛПХ
В.Б.Луговского, ЛПХ И.Н.Пого-
маренко в свободной продаже

немедленно ЛПХ В.Б.Луговского, ЛПХ
И.Н.Пономаренко
ГБУ «Ветуправление Тимашевско-
го района»
отдел госветинспекции, вет-
контроля и надзора «Тимашевский»
(контроль)_________________________

Заместитель начальника отдела организации
противоэпизоотических мероприятий и
лечебно-профилактической работы Р.А.Ярош

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

организационно-хозяиственны
мероприятий по оздоровлению

скота неблагополучных пунк

УТВЕРЖДЕН
приказом исполняющего обязанности

руководителя государственного
управления ветеринарии

Краснодарского края
от /т0*-ГЛ£)>М с&С0{<о '/Ф Л '

ПЛАН
■с, зоотехнических и ветеринарно-санитарных
от заболевания лейкозом крупного рогатого

тов ст-цы Роговской Тимашевского района
Краснодарского края

№
п/п

Наименование
мероприятий

Срок
исполнения

Исполнитель

1 3

Подвергнуть убою больных лейкозом жи
вотных в личном подсобном хозяйстве
В.Б.Луговского, расположенном пр адресу:
Тимашевский район, ст-ца Роговокая, ул.
Длинная, 156 кв. 2 (далее -  ЛПХ
В.Б.Луговского); личном подсобно)м хозяй
стве И.Н.Пономаренко, расположенном по
адресу: Тимашевский район, ст-ца Рогов-
ская, ул. Длинная, 53 (далее -  ЛПХ
И.Н.Пономаренко)

немедленно ЛПХ В.Б.Луговского, ЛПХ
И.Н.Пономаренко
отдел госветинспекции, вет-
контроля и надзора «Тима
шевский» (контроль)

Содержать остальной крупный рога г
из ЛПХ В.Б.Луговского, ЛПХ И.Н
ренко изолированно от животных,
лежащих другим владельцам ст-цф
ской Тимашевского района

ый скот немедленно ЛПХ В.Б.Луговского, ЛПХ
Тонома- И.Н.Пономаренко
принад- ГБУ «Ветуправление

Рогов- Тимашевского района»

по
со©

меще-
твет-
ю вете-
дезин-

Дезинфекцию животноводческих
ний и оборудования проводить в
ствии с «Инструкцией по п р о вед ет
ринарной дезинфекции, дезинвазии
секции и дератизации». Для дезинфёкции
применяют 2%-ный горячий раствор
мальдегида, 2%-ный горячий раствс
го натра и др. Особое внимание
места и предметы, загрязненные крс
Навоз и сточные воды утилизи
установленном порядке

постоянно ЛПХ В.Б.Луговского, ЛПХ
И.Н.Пономаренко
ГБУ «Ветуправление
Тимашевского района»

фор-
р едко-
тить на
вью.
овать в

ЛПХ В.Б.Луговского, ЛПХ И.Н.Пон
ко считать оздоровленными после

омарен- доснятая  ЛПХ В.Б.Луговского, ЛПХ
вывода ограничений И.Н.Пономаренко

1 2 3 4

всех больных и инфицированных з
и получения двух подряд, с инте
месяца, отрицательных результате
рологическом исследовании всеп
вья старше 6-месячного возраста
выполнения мер по санации помеи.

кивотных
рвалом 3
в при се-
) поголо-

а также
;ений

ГБУ «Ветуправление
Тимашевского района»

Заместитель начальника отдела организации
противоэпизоотических мероприятий и
лечебно-профилактической работал Р.А.Ярош